<sup>6</sup> Mt. 6. 8.

pere, cum inclinamur in alia, et rerum temporalium cupiditate tenebrarum. Fit ergo in oratione conversio cordis ad eum, qui semper dare paratus est, si nos capiamus quod dederit: et in ipsa conversione purgatio interioris oculi, cum excluduntur ea quae temporaliter cupiebantur; ut acies cordis simplicis ferre possit simplicem lucem, divinitus sine ullo occasu aut immutatione fulgentem: nec solum ferre, sed etiam manere in illa; non tantum sine molestia, sed etiam cum ineffabili gaudio, quo vere ac sinceriter beata vita perficitur.

#### CAPUT IV

15. Sed iam considerandum est, quae nos orare ille praeceperit, per quem et discimus quid oremus, et consequimur quod oramus. *Sic itaque orate vos, inquit: Pater noster qui es in caelis, sanctificetur nomen tuum: adveniat regnum tuum: fiat voluntas tua sicut in caelo et in terra: panem nostrum quotidianum da nobis hodie: et dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris: et ne nos inferas in tentationem; sed libera nos a malo*<sup>1</sup>. Cum in omni deprecatione benevolentia concilianda sit eius, quem deprecamur, deinde dicendum quid deprecemur; laude illius ad quem oratio dirigitur, solet benevolentia conciliari, et hoc in orationis principio poni solet: in quo Dominus noster nihil aliud nos dicere iussit, nisi *Pater noster qui es in caelis*. Multa enim dicta sunt in laudem Dei, quae per omnes sanctas Scripturas varie lateque diffusa poterit quisque considerare, cum legit: nusquam tamen invenitur praeceptum populo Israël ut dicere: *Pater noster*, aut ut oraret Patrem Deum; sed Dominus eis insinuat est, tanquam servientibus, id est, secundum carnem adhuc viventibus. Hoc autem dico, cum mandata legis acciperent, quae observare iubebantur: nam Prophetarum saepe ostendunt eundem Dominum nostrum etiam Patrem eorum esse potuisse, si ab eius mandatis non aberrarent: sicuti est illud: *Filios genui, et exaltavi, ipsi autem spreve-*

espiritual, pero nosotros no estamos siempre dispuestos a recibirla porque nos inclinamos a otros objetos y somos entenebrecidos por la codicia de bienes temporales. En consecuencia, en la oración se verifica la conversión de nuestro corazón a Dios, que está siempre dispuesto a darnos, si nosotros somos capaces de recibir sus dones; y en la misma conversión se purifica la vista interior al excluir aquellas cosas temporales que se apetecían para que el ojo del corazón sencillo pueda percibir la luz pura, que resplandece divinamente sin ocaso ni mutación alguna; y no solamente pueda percibirla, sino permanecer en ella no sólo sin molestia alguna, sino también con inefable gozo, el cual constituye verdadera y sinceramente la plenitud de la vida bienaventurada.

#### CAPITULO IV

15. Pero tiempo es ya de que consideremos las palabras que nos prescribió para orar aquel que nos enseñó también lo que hemos de pedir y por el cual conseguimos lo que pedimos: *Orad, pues, dice, de esta manera: Padre nuestro, que estás en los cielos, santificado sea el tu nombre, venga el tu reino. Hágase tu voluntad así en la tierra como en el cielo. El pan nuestro de cada día dánosle hoy. Y perdónanos nuestras deudas, así como nosotros perdonamos a nuestros deudores. Y no nos dejes caer en la tentación. Mas líbranos del mal.* Amén. Lo primero que ha de procurarse en toda súplica es conciliar la benevolencia de aquel a quien se pide, la cual suele ganarse con algún elogio suyo, y se coloca esta alabanza al principio de la súplica; para este objeto, ninguna otra cosa nos mandó nuestro Señor decir sino estas palabras: *Padre nuestro, que estás en los cielos*. Muchas cosas se han dicho en alabanza de Dios, las cuales cualquiera que lea las Sagradas Escrituras podrá encontrar varía y cumplidamente difundidas por todos sus libros; sin embargo, en ninguna parte se encuentra precepto alguno ordenando al pueblo de Israel que dijera *Padre nuestro* o que orase a Dios Padre; sino que Dios se dió a conocer como Señor mandando a sus esclavos, es decir, a los hombres, que aún vivían según la carne. Pero digo esto con relación al tiempo en que los judíos recibieron los preceptos de la ley que se les mandó guardar; pues los profetas demuestran muchas veces que el mismo Señor nuestro podría también ser Padre de ellos si no se apartasen de sus mandamientos; y así, dice Isaías: *He criado hijos, dijo el Señor, y los he engrandecido, y ellos me han despreciado.* Y el Salmo pregona: *Yo dije: vosotros sois dioses e hijos todos*

<sup>1</sup> Mt. 6, 9-13.

runt me<sup>2</sup>, et illud: *Ego dixi: Dii estis, et filii Excelsi omnes*<sup>3</sup>: et illud, *Si Dominus sum, ubi est timor meus? et si Pater sum, ubi est honor meus*<sup>4</sup>? Et alia permulta, ubi arguuntur Iudaei, quia filii esse peccando noluerunt: exceptis eis quae in prophetia dicuntur de futuro populo christiano quod Patrem Deum esset habiturus, secundum illud evangelicum: *Dedit eis potestatem filios Dei fieri*<sup>5</sup>. Apostolus autem Paulus dicit: *Quandiu haeres parvulus est, nihil distat a servo*<sup>6</sup>: et spiritum adoptionis nos accepisse commemorat: *In quo clamamus: Abba Pater*.

16. Et quoniam quod vocamur ad aeternam haereditatem, ut simus Christi cohaeredes, et in adoptionem filiorum veniamus<sup>7</sup>: non est meritorum nostrorum, sed gratiae Dei: eandem ipsam gratiam in orationis principio ponimus, cum dicimus: *Pater noster*. Quo nomine et charitas excitatur; quid enim charius filiis debet esse quam pater? et supplex affectus, cum homines dicunt Deo, *Pater noster*, et quaedam impetrandi praesumptio, quae petituri sumus; cum prius quam aliquid peteremus tam magnum donum accepimus, ut sinamur dicere: *Pater noster*, Deo. Quid enim iam non de filiis petentibus, cum hoc ipsum ante dederit, ut filii essent? Postremo quanta cura animum tangit, ut qui dicit *Pater noster*, tanto Patre non sit indignus. Si enim quisquam plebeius senatorem grandioris aetatis ab eo ipso patrem vocare permittatur, sine dubio trepidabit, nec facile audebit cogitare humilitatem generis sui, et opum indigentiam, et plebeiae personae vilitatem: quanto ergo magis trepidandum est appellare Patrem Deum, si tanta est labes tantaeque sordes in moribus, ut multo iustius eas a sua coniunctione Deus expellat, quam ille senator cuiusvis mendici egestatem. Quandoquidem ille hoc contemnit in mendico, quo et ipse potest rerum humanarum fragilitate devenire: Deus autem in sordidos mores nunquam cadit. Et gratias misericordiae ipsius, qui hoc a nobis exigit, ut Pater noster sit: quod nullo sumptu, sed sola bona voluntate comparari potest. Admonentur etiam hic divites, vel genere nobiles secundum saeculum, cum Christiani facti fuerint, non superbire adversus pauperes